Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 173/2015

Requer informações sobre leitos em Unidade de Terapia Intensiva (UTI).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que uma Unidade de Terapia Intensiva (UTI) possui todos os equipamentos e recursos para o atendimento da população, aos casos mais graves de enfermidades e acidentes.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Quantos leitos em Unidade de Terapia Intensiva (UTI), a administração dispõe na cidade?
2 – Existe projeto ou estudo para ampliação deste tipo de leito?
3 – Qual o custo para manter em funcionamento um leito em uma Unidade de Terapia Intensiva (UTI)?
4 – Qual o custo para a instalação de um leito em uma Unidade de Terapia Intensiva (UTI)?
5 – Quais os equipamentos e o tamanho em M² são necessários para a instalação de um leito em uma Unidade de Terapia Intensiva (UTI)?
6 – Outras informações que julgarem necessárias.
[bookmark: _GoBack]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2.015.

Giovanni Bonfim
-vereador-

c785f2e3-03a9-4460-b961-4a3cef038184.png
PROTOCOLO 1078/2015 - 12/02/2015 12:41

image1.jpeg

image10.jpeg